UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

Avenida Prefeito Lothario Meissner, 3400, Campus III - Bairro Jardim Botânico,
Curitiba/PR, CEP 80210-170

Telefone: (41) 3360-4051 - http://www.ufpr.br/

ATA DE REUNIÃO

RETIFICAÇÃO DA ATA DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO
PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO DO SETOR DE

CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ – ÁREA DE
CONHECIMENTO NUTRIÇÃO CLÍNICA

Aos 25 dias do mês de maio do ano de 2023, às 16 horas, realizou-se a reunião da Comissão de
Homologação das Inscrições referentes ao Processo Seletivo Edital 129/23 da Universidade
Federal do Paraná, sob a Presidência da professora Dra. Deise Regina Baptista e com o
comparecimento das professoras Profa. Dra. Cíbele Pereira Kopruszynski e Profa Dra Thais
Martins Guimarães para retificação da Ata de Homologação das Inscrições do Processo Seletivo
para Professor Substituto do Departamento de Nutrição do Setor de Ciências da Saúde da
Universidade Federal do Paraná – Área de Conhecimento Nutrição Clínica .

A comissão deferiu a inscrição das candidatas, por ordem de inscrição:
1- Paola Dantas de Oliveira Lübke
2- Émellie Cristine Alves
3- Luciana Gibbert
4- Patrícia Fortes C. de Macêdo
5- Kelly Cristina Uniat

Foram indeferidas as inscrições das candidatas, pelos seguintes motivos:
1- Júlia Oliveira Penteado.
Motivo: Não atendeu o item 3.1 do Edital 129/23 PROGEPE - ausência de requerimento de
inscrição; currículo em desacordo com a Resolução 70/16 do CEPE e titulação fora da
exigência do Edital.

2- Danúbia Perpetua Maioto de Souza
Motivo: Não atendeu o item 3.1 do Edital 129/23 PROGEPE - não apresentou o RG ;currículo
em desacordo com a Resolução 70/16 do CEPE e não tem a titulação mínima exigida no Edital.

3- Lívia Alves Amaral Santos

Motivo: Não atendeu o item 3.1 do Edital 129/23 PROGEPE - currículo em desacordo com a
Resolução 70/16 do CEPE e titulação fora da exigência do Edital.

A seguir, para que tudo conste foi lavrada a presente ata, que vai assinada eletronicamente por
todos os membros da comissão.

COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Dra. Deise Regina Baptista
Profa. Dra. Cíbele Pereira Kopruszynski (Relatora)
Profa Dra Thais Martins Guimarães

Documento assinado eletronicamente por DEISE REGINA BAPTISTA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 25/05/2023, às 17:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CIBELE PEREIRA KOPRUSZYNSKI,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 25/05/2023, às 17:58, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por THAIS MARTINS GUIMARAES, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 25/05/2023, às 18:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5610588 e o código CRC 39A61C20.

Referência: Processo nº 23075.023411/2023-08 SEI nº 5610588

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0